
Contacto

Teléfono +034 913902080
Correo Electrónico 
contratacionadmva.dgraj@mjusticia.es

Dirección Postal

San Bernardo, 19 - 3ª planta
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ASE/2024/110 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 13:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General para el Servicio Público de Justicia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x5JfdS5Q9oQuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: La planificación y ejecución de todas las prestaciones necesarias para la correcta
organización, celebración y desarrollo de la Junta de la Fiscalía Especial Antidroga en la que participan
tanto los fiscales del órgano central como los fiscales delegados provinciales y cuya celebración anual
está prevista reglamentariamente.

La Junta de la Fiscalía Especial Antidroga se celebrará los días 30 de septiembre a 2 de octubre en LisboaDescripción 
(Portugal), para lo cual, se necesita contratar una empresa de servicios que se encargue de las cuestiones organizativas de
la reunión, incluyendo, entre otras prestaciones, la compra de billetes avión, el abono de los gastos derivados de uso de
transporte de naturaleza pública/privada, la gestión y contratación de los servicios de alojamiento, manutención, provisión de
medios tecnológicos para la realización de videoconferencias, etc.
Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios similares.

Plazo de Ejecución
Del 30/09/2024 al 02/10/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x5JfdS5Q9oQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Dirección Postal

San Bernardo 21
(28071) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

RAICES Y EVENTOS S.L.
NIF ****0980*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PASEO BELMAS 18D
(28400) COLLADO VILLALBA España

Contacto

Teléfono +34 620287665
Correo Electrónico hablamos@raicesyeventos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.095 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.515 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 23/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: plazo legalmente previsto

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección General para el Servicio Público de Justicia

Proceso de Licitación

Las previstas en el artículo 159.6 de la Ley de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto simplificado



Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 10:00 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta de hotel de 5 estrellas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Oferta sala de reuniones en el hotel donde se alojen los Fiscales Delegados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oSV9HazeL%2BDmn wcj%2BxbdTg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oSV9HazeL%2BDmnwcj%2BxbdTg%3D%3D


ID 0000014259919 |  2024-001021414 | Fri, 27 Sep 2024 13:12:42:682 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53639618401024390639090973419243394706 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


